
Wielka  Brytania  legalizuje
medyczną marihuanę
13 października 2018
Wielka Brytania zdecydowała, że marihuana wykorzystywana do
celów  medycznych  będzie  na  terenie  kraju  legalna.  Od  1
listopada lekarze będą mogli wypisać pacjentom receptę na leki
oparte na marihuanie.

Decyzję  o  zalegalizowaniu  medycznej  marihuany  podjęło
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych. Zanim jednak do tego doszło
potrzebna  była  analiza  prawna  oraz  rekomendacja  rządowej
agencji  doradczej  zajmującej  się  problemem  nadużywania
narkotyków.

„Poruszyły mnie łamiące serce historie chorych dzieci. Było
dla mnie szczególnie ważne, abyśmy podjęli szybkie działania w
tej sprawie” – powiedział szef MSW, Sajid Javid.

Nowe  przepisy  wprowadzają  znaczne  zmiany  i  ułatwienia  w
dostępie do leków opartych na marihuanie. Przede wszystkim,
aby zdobyć medyczną marihuanę nie trzeba będzie dłużej starać
się  o  opinię  specjalnej  komisji  lekarskiej.  Legalizacja
medycznej  marihuany  ma  przede  wszystkim  pomóc  pacjentom
cierpiącym na ciężkie przypadki lekoodpornej epilepsji.

„Biorąc pod uwagę, jak poruszyły mnie łamiące serce historie
chorych  dzieci,  było  dla  mnie  szczególnie  ważne,  abyśmy
podjęli  szybkie  działania,  które  mogą  pomóc  tym,  którzy
potrzebują  medycznej  marihuany”  –  przyznał  minister  spraw
wewnętrznych.

Co ważne, decyzję o przepisaniu leku opartego na marihuanie
będzie mógł podjąć tylko i wyłącznie lekarz specjalista –
neurolog lub pediatra. Lekarz pierwszego kontaktu nie będzie
miał takiej możliwości. Ponadto leki oparte na marihuanie będą
mogły być przepisane tylko i wyłącznie w przypadku, kiedy nie
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będzie dostępnych innych leków. Wprowadzone zmiany są wynikiem
kilku głośnych spraw, które dotyczyły użycia oleju z marihuany
przez  dzieci  cierpiące  na  epilepsję.  Wprowadzona  zmiana
wejdzie w życie 1 listopada w całej Wielkiej Brytanii.

Dla  wszystkich  osób  lubiących  umilać  sobie  czas  paleniem
marihuany  nie  mamy  jednak  dobrych  wiadomości.  Legalizacja
medycznej marihuany nie oznacza, że w aptece będzie można
kupić gotowy susz na receptę. Trzeba również pamiętać, że
rekreacyjne  użycie  tego  środka  nadal  będzie  nad  Tamizą
nielegalne.
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